



HUTSEN ZUZENKETA, HONAKO EBAZPEN HONENA: EBAZPENA, 2022KO UZTAILAREN 20KOA, IKASKUNTZAREN ETA HEZKUNTZA BERRIKUNTZAREN ZUZENDARIARENA, HAUR HEZKUNTZAKO, LEHEN HEZKUNTZAKO, DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZAKO ETA BATXILERGOKO IKASTETXE PUBLIKOEI EUSKAL HEZKUNTZA-SISTEMA EZ-UNIBERTSITARIOKO MENTORIA DIGITALEKO DIGCOMPEDU GELAN PROGRAMAN PARTE HARTZEKO DEIALDIA EBAZTEN DUENA ETA PROGRAMAN PARTE HARTZEKO BAIMEN BERRIA EMATEN DUENA.

Lehenengoa. – Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren zuzendariaren 2022ko uztailaren 20ko Ebazpenaren bidez, Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko ikastetxe publikoei unibertsitatez kanpoko euskal hezkuntza-sistemaren mentoria digitaleko DigCompEdu Gelan programan parte hartzeko deialdia ebatzi zen.

Bigarrena. – Aurreko paragrafoan aipatutako ebazpenean, 2022-2023 ikasturtean DigCompEdu Gelan sarean mentoretza-lanak egingo dituzten ikastetxeen eta irakasleen zerrenda onartu zen.

Hirugarrena.- Hezkuntza sailburuordearen 2022ko apirilaren 26ko Ebazpenaren 9. artikuluan aipatzen den Hautaketa Batzordearen aktan jasotzen den bezala (ebazpen horren bidez, Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko ikastetxe publikoei dei egiten zaie unibertsitatez kanpoko Euskal Hezkuntza-sistemaren mentoria digitaleko DigCompEdu Gelan programan parte hartzeko), hiru eskabidetan akatsak antzeman dira: Lehenengo bi kasuetan, ikastetxeek mentoretza-lanak egiteko proposatutako pertsonak ez dute ikastetxean jarraituko 2022-2023 ikasturtean, eta, beraz, ez dute beteko deialdiaren 3.2.3 artikuluko baldintza. Eskabide horietan ikastetxeek ez dute ordezkorik proposatu, eta, beraz, programan parte hartzeari uko egin behar zaio. Hirugarren kasuan, eskaeretako bat atzera bota zen deialdiaren 3.2.3 artikulua ez betetzeagatik; hala ere, frogatu da ikastetxeak proposatutako pertsonak betetzen zuela, eta, beraz, bidezkoa litzateke zentroa mentoretza-programan sartzea, 5. artikuluan jasotako parte-hartzaileak hautatzeko irizpideen arabera hala badagokio. Bestalde, beharrezkoa da hutsik geratu diren bi plazak ordezkatzeko. Gipuzkoan, deialdian eskatutako baldintzak bete arren, ikastetxeak zein proposatutako irakasleek programan parte hartzeko hautatu ez dituzten ikastetxeei ematen zaie arreta, eta ikastetxearen heldutasun teknologikoaren mailaren arabera ordenatu behar dira. Lehenengo eta behin, heldutasun-maila aurreratua lortu dutenei ematen zaie lehentasuna, gero maila ertainekoei eta hirugarrenen oinarriko mailakoei. Eskaeren azterketatik ondorioztatzen da 013461 Beasain BHI zentroari legokiokeela, heldutasun digital aurreratua lortu duelako, eta lurraldeko lehentasun-maila horretan bakarra izanik, DigCompEdu Gelan mentoria digitaleko programan parte hartzeko hautatua izatea. Bizkaian, lanpostu hutsa ezin zaio esleitu erreserbatuta geratu den ikastetxe bati ere; izan ere, ikastetxeak eta proposatutako pertsonak baldintzak betetzen dituzten eskabide guztiak aukeratu direlako. Hala ere, eskaera bat ez zen kontuan hartu epez kanpo iritsi zelako, heldutasun digital aurreratuko maila duen ikastetxe bati dagokio eta bai ikastetxeak bai parte hartzeko proposatutako pertsonak baldintzak betetzen dituzte. Beraz, programan sartzea bidezkoa da. Zentroa 015143 IES Uribe-Kosta BHI da.

Laugarrena. Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 109. artikuluan xedatutakoaren arabera:

1. Preskripzio-epea igaro arte, herri-administrazioek beren kargak ezartzen dituzten edo inoren kalterako diren egintzak errebokatu ahal izango dituzte, baldin eta errebokazio hori ez bada legeek onartzen ez duten jaregite edo salbuespena, eta berdintasun-printzipioaren, interes publikoaren edo ordenamendu juridikoaren aurkakoa ez bada.

2. Herri-administrazioek, beren kabuz edo interesdunek eskaturik, edozein unetan zuzendu ditzakete beren egintzetako errakuntza materialak, egitezkoak edo aritmetikoak.

Horregatik guztiagatik, honako hau

EBAZTEN DUT



Lehenengoa. – 012041 CEIP Pedro Otaño HLHI Gipuzkoako ikastetxeak aurkeztutako eskabidean akatsa antzeman da; izan ere, ikastetxeak proposatutako pertsona ez da ikastetxeko kide izango eta ez du ordezkotzat pertsonarik aurkeztu. Horrenbestez, ikastetxe horrek unibertsitatez kanpoko euskal hezkuntza-sistemaren mentoria digitaleko DigCompEdu Gelan programan parte hartzeari uko egiten zaio.

Bigarrena. – Bizkaiko 014053 CEIP Nuestra Señora del Pilar HLHI ikastetxeak aurkeztutako eskabidean akatsa antzeman da; izan ere, ikastetxeak proposatutako pertsona ez da zentro horretan sartuko eta ez du ordezkotzat pertsonarik aurkeztu. Horrenbestez, zentro horrek unibertsitatez kanpoko euskal hezkuntza-sistemaren mentoria digitaleko DigCompEdu Gelan programan parte hartzeari uko egiten zaio.

Hirugarrena.- 013461, IES Beasain BHI Gipuzkoako zentroak, aurkeztutako eskabidean akatsa antzeman da, ikastetxeak proposatutako pertsonak deialdian eskatutako baldintzak betetzen dituelako eta, ondorioz, zentro hori erreserba-egoeran geratu diren Gipuzkoako zentroyen aurretik egonda, heldutasun digital aurreratua delako eta, beraz, lehen lehentasun-mailakoa delako, zentro horren parte-hartzea baimentzea.

Laugarrena. – Baimena ematea 015143 Uribe-Kosta BHI ikastetxeko unibertsitatez kanpoko euskal hezkuntza-sistemaren mentoria digitaleko DigCompEdu Gelan programan parte hartzeko, bai eta Mentoria Digitaleko lanak egiteko proposatzen duten pertsona ere.

Bosgarrena.- 2022-2023 ikasturtean DigCompEdu Gelan sarean aholkularitza-lanak egiten dituzten ikastetxeen eta irakasleen zerrenda eguneratua argitaratzea (I. eranskina), bai eta ikastetxe bakoitzaren proiektuari lotutako zuzkidura ere (II. eranskina). Hautatutako ikastetxeek eta irakasleek beren gain hartuko dituzte deialdiaren 3. eta 6. artikuluetan ezarritako betebeharrak.

Seigarrena.- Onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratzea (III. eranskina), ukatzeko arrazoiak adierazita.

Zazpigarrena.- Ikastetxeak, ohiko bideak erabiliz, esleitutako irakasleak ordezkatzeko eskatuko du, 2022/2023 ikasturtearen hasieran mentoretza-lanak hasten direnean.

Vitoria-Gasteiz sinatzen den egunean

Amaia Agirre Pinedo
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaria


 I. ERANSKINA
 AUKERATUTAKO IKASTETXEAK

Lurraldea	Btz.	Kodea	Ikastetxea	Irakasle mentorea	Ebazpena
Araba	A02	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	45625901L	Esleitua
Araba	A02	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	30574223R	Esleitua
Araba	A01	010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	44649063Z	Esleitua
Araba	A02	010133	IES Federico Baraibar BHI	11932957M	Esleitua
Araba	A02	010157	IES Murgia BHI	72732302T	Esleitua
Araba	A02	010257	IES Koldo Mitxelena BHI	15959280V	Esleitua
Araba	A02	010317	CEIP Latorror HLHI	00822600M	Esleitua
Araba	A01	010343	CEIP Aranbizkarra HLHI	15943526H	Esleitua
Araba	A01	010515	CEIP Mariturri HLHI	30693754R	Esleitua
Gipuzkoa	G04	013461	IES Beasain BHI	44335790R	Esleitua
Gipuzkoa	G03	012065	CEIP Luis Ezeiza HLHI	15249348A	Esleitua
Gipuzkoa	G03	012132	IES Mutriku BHI	15374826Q	Erreserba zonan
Gipuzkoa	G03	012134	CEIP Errekalde HLHI	72455090F	Erreserba zonan
Gipuzkoa	G02	012140	CEIP Elizalde HLHI	72472861E	Erreserba zonan
Gipuzkoa	G01	012224	IES Altza BHI	15997969C	Esleitua
Gipuzkoa	G06	012244	CEIP Samaniego HLHI	44139670W	Esleitua
Gipuzkoa	G04	012282	IES Oianguren BHI	72457629Q	Esleitua
Gipuzkoa	G05	012292	IES Lizardi BHI	44140959A	Esleitua
Gipuzkoa	G05	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	15994690F	Esleitua
Gipuzkoa	G02	012338	CEIP Txingudi-Irungo Ikastola HLHI	44572973P	Erreserba zonan
Gipuzkoa	G06	012740	IES Leizaran BHI	16275578L	Esleitua
Gipuzkoa	G02	012962	IES Lezo BHI	72504333F	Erreserba zonan
Gipuzkoa	G02	012967	IES Hirubide BHI	44562706E	Esleitua
Gipuzkoa	G03	012970	CEIP Plaentxi HLHI	72579497F	Esleitua
Gipuzkoa	G06	012973	CEIP Garaikoetxea-Landaberri HLHI	72508922L	Esleitua
Gipuzkoa	G02	012976	CEIP Talaia HLHI	15247951D	Esleitua
Gipuzkoa	G01	012982	IES Zubiri Manteo BHI	15961465V	Esleitua
Gipuzkoa	G05	012985	IES Azkoitia BHI	72458975M	Esleitua
Gipuzkoa	G03	013006	IES Arrasate BHI	15383167P	Esleitua
Gipuzkoa	G01	013079	CEIP Hegoa HLHI	15981202C	Esleitua
Gipuzkoa	G03	013431	IES Elgoibar BHI	34084652D	Erreserba zonan
Gipuzkoa	G02	013522	CEIP Bizarain Ikastola HLHI	30656879H	Esleitua
Bizkaia	B05	014010	IES Dolores Ibarruri BHI	45677646Z	Esleitua
Bizkaia	B07	015143	IES Uribe-Kosta BHI	30654910G	Esleitua
Bizkaia	B04	014065	IES Cruces BHI	16057219E	Esleitua
Bizkaia	B06	014073	CEIP José Etxegarai HLHI	45661450X	Esleitua
Bizkaia	B01	014108	CEIP Basurto HLHI	20185473Y	Esleitua
Bizkaia	B02	014126	CEIP Luis Briñas HLHI	78948588F	Esleitua
Bizkaia	B01	014189	IES Miguel de Unamuno BHI	29149587P	Esleitua
Bizkaia	B02	014190	IES Txurdinaga Behekoa BHI	16080697V	Esleitua
Bizkaia	B05	014232	CEIP Concha HLHI	78910724R	Esleitua
Bizkaia	B07	014287	CEIP Gorliz HLHI	78886836X	Esleitua
Bizkaia	B08	014327	CEIP Larrabetzu HLHI	14611573H	Esleitua
Bizkaia	B08	014336	CEIP Txomin Aresti HLHI	16087485C	Esleitua
Bizkaia	B03	014392	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	11916226H	Esleitua
Bizkaia	B03	014396	CEIP Virgen de la Guía HLHI	30606627K	Esleitua
Bizkaia	B03	014398	IES Juan Antonio Zunzunegui BHI	44971578T	Esleitua
Bizkaia	B06	014500	CEIP Arizko Ikastola HLHI	14583259V	Esleitua
Bizkaia	B09	014520	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	72576486D	Esleitua
Bizkaia	B07	014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	14952268Z	Esleitua
Bizkaia	B10	014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	30692573Q	Esleitua
Bizkaia	B10	015020	CEIP Barrutia HLHI	45665437H	Esleitua
Bizkaia	B06	015053	CEIP Gandasegui HLHI	78885194R	Esleitua
Bizkaia	B02	015074	IES Ibaizabal BHI	30568877Z	Esleitua
Bizkaia	B05	015092	IES Muskiz BHI	72445768T	Esleitua
Bizkaia	B07	015104	CEIP Zipiriñe HLHI	16069994D	Esleitua



Lurraldea	Btz.	Kodea	Ikastetxea	Irakasle mentorea	Ebazpena
Bizkaia	B01	015191	IES San Ignacio BHI	30673169R	Esleitua
Bizkaia	B09	015307	IES Fray Juan de Zumarraga BHI	30638343C	Esleitua
Bizkaia	B09	015342	CEIP Zabalarra HLHI	30664085W	Esleitua

Esleitua: Hautagaiak mentoretza-lanak egingo ditu bere ikastetxean eta erreferentzia-eremuko esleitzen zaizkion ikastetxeetan.

Erreserba zonan: Hautagaia erreserban geratuko da, zonan ukoak egongo balira.


 II. ERANSKINA
 PROIEKTUARI LOTUTAKO ZUZKIDURAK

Lurraldea	Btz.	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidura
Araba	A02	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	1.300,00
Araba	A02	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	1.300,00
Araba	A01	010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	1.300,00
Araba	A02	010133	IES Federico Baraibar BHI	1.300,00
Araba	A02	010157	IES Murgia BHI	1.300,00
Araba	A02	010257	IES Koldo Mitxelena BHI	1.300,00
Araba	A02	010317	CEIP Latorro HLHI	1.300,00
Araba	A01	010343	CEIP Aranbizkarra HLHI	1.300,00
Araba	A01	010515	CEIP Mariturri HLHI	1.300,00
Gipuzkoa	G04	013461	IES Beasain (Beasain)	1.300,00
Gipuzkoa	G03	012065	CEIP Luis Ezeiza HLHI	1.300,00
Gipuzkoa	G01	012224	IES Altza BHI	1.300,00
Gipuzkoa	G06	012244	CEIP Samaniego HLHI	1.300,00
Gipuzkoa	G04	012282	IES Oianguren BHI	1.300,00
Gipuzkoa	G05	012292	IES Lizardi BHI	1.300,00
Gipuzkoa	G05	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	1.300,00
Gipuzkoa	G06	012740	IES Leizaran BHI	1.300,00
Gipuzkoa	G02	012967	IES Hirubide BHI	1.300,00
Gipuzkoa	G03	012970	CEIP Plaentxi HLHI	1.300,00
Gipuzkoa	G06	012973	CEIP Garaikoetxea-Landaberrri HLHI	1.300,00
Gipuzkoa	G02	012976	CEIP Talaia HLHI	1.300,00
Gipuzkoa	G01	012982	IES Zubiri Manteo BHI	1.300,00
Gipuzkoa	G05	012985	IES Azkoitia BHI	1.300,00
Gipuzkoa	G03	013006	IES Arrasate BHI	1.300,00
Gipuzkoa	G01	013079	CEIP Hegoa HLHI	1.300,00
Gipuzkoa	G02	013522	CEIP Bizarain Ikastola HLHI	1.300,00
Bizkaia	B05	014010	IES Dolores Ibarruri BHI	1.300,00
Bizkaia	B04	015143	IES Uribe-Kosta BHI	1.300,00
Bizkaia	B04	014065	IES Cruces BHI	1.300,00
Bizkaia	B06	014073	CEIP José Etxegarai HLHI	1.300,00
Bizkaia	B01	014108	CEIP Basurto HLHI	1.300,00
Bizkaia	B02	014126	CEIP Luis Briñas HLHI	1.300,00
Bizkaia	B01	014189	IES Miguel de Unamuno BHI	1.300,00
Bizkaia	B02	014190	IES Txurdinaga Behekoa BHI	1.300,00
Bizkaia	B05	014232	CEIP Concha HLHI	1.300,00
Bizkaia	B07	014287	CEIP Gorniz HLHI	1.300,00
Bizkaia	B08	014327	CEIP Larrabetzu HLHI	1.300,00
Bizkaia	B08	014336	CEIP Txomin Aresti HLHI	1.300,00
Bizkaia	B03	014392	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	1.300,00
Bizkaia	B03	014396	CEIP Virgen de la Guía HLHI	1.300,00
Bizkaia	B03	014398	IES Juan Antonio Zunzunegui BHI	1.300,00
Bizkaia	B06	014500	CEIP Arizko Ikastola HLHI	1.300,00
Bizkaia	B09	014520	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	1.300,00
Bizkaia	B07	014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	1.300,00
Bizkaia	B10	014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	1.300,00
Bizkaia	B10	015020	CEIP Barrutia HLHI	1.300,00
Bizkaia	B06	015053	CEIP Gandasegui HLHI	1.300,00
Bizkaia	B02	015074	IES Ibaizabal BHI	1.300,00
Bizkaia	B05	015092	IES Muskiz BHI	1.300,00
Bizkaia	B07	015104	CEIP Zipiriñe HLHI	1.300,00
Bizkaia	B01	015191	IES San Ignacio BHI	1.300,00
Bizkaia	B09	015307	IES Fray Juan de Zumarraga BHI	1.300,00
Bizkaia	B09	015342	CEIP Zabalarra HLHI	1.300,00

**III. ERANSKINA**
ONARTU EZ DIREN ESKAERAK

Lurraldea	Kodea	Zentroa	Baztertzeko arrazoia
Gipuzkoa	012186	CEIP Katalin Erauso HLHI	2
Gipuzkoa	012288	CEIP Orokieta HLHI	3
Gipuzkoa	012327	CEIP J.A. Mogel Ikastola HLHI	1
Gipuzkoa	012041	CEIP Pedro Otaño HLHI	2
Bizkaia	014137	CEIP Pío Baroja HLHI	2
Bizkaia	014441	IES Saturnino de la Peña BHI	2
Bizkaia	015021	IES Barrutialde BHI	2
Bizkaia	014053	CEIP Ntra. Sra. del Pilar HLHI	2

Ukatzeko arrazoiei dagozkien kodeen azalpena:

- 1. Kodea:** Ikastetxe eskatzailea ez da Sare_hezkuntza Gelan programaren parte izan (deialdiaren 3.1.1 artikuluan).
- 2. Kodea:** mentoretza-lanak egiteko proposatutako irakasleek ez dute ikastetxean plazarik 2022-2023 ikasturtean (deialdiaren 3.2.3 artikuluan)
- 3. Kodea:** Uko egiteko arrazoiak eman ditu.